



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года

№ 641

г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование механизмов управления
экономическим развитием на 2015-2027 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016г. №189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2027 г.г.», утвержденную постановлением администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017г. № 359 следующие изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы и в разделе 4 Программы слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет 2 631 947,6 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет 2 686 318,5 тыс. рублей», слова: «2024 год – 249 086,43 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 303 457,38 тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета – 949 026 тыс.рублей» заменить словами «за счет средств областного бюджета – 949 347,7 тыс. рублей», слова «2024 год – 89 381,6 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 89 703,31 тыс. рублей», слова «за счёт средств местного бюджета – 1 682 606,2 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета 1 736 655,5 тыс. рублей», слова «2024 год – 159 702,23 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 213 751,47 тыс. рублей».

2. Внести в подпрограмму 1 "Обеспечение деятельности Мэра Киренского муниципального района" следующие изменения:

2.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 46 579,8 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 48 311,9 тыс. рублей», слова: «2024 год – 3 898,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 5 630,84 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 42 487,35 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 44 219,39 тыс. рублей», слова: «2024 год – 3 898,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 5 630,84 тыс. рублей».

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

3.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 1 031 783,65 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 061 238,09 тыс. рублей», слова: «2024 год – 89 414,57 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 118 869,01 тыс. рублей», слова: «за счёт средств областного бюджета – 184 766,34 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств областного бюджета – 185 096,24 тыс. рублей», слова «2024 год – 9 354,7 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 9 684,6 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 846 701,91 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 875 826,45 тыс. рублей», слова: «2024 год – 80 057,27 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 109 181,81 тыс. рублей».

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными финансами» следующие изменения:

4.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 346 543,31 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 354 155,20 тыс. рублей», слова: «2024 год – 31 490,76 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 39 102,65 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 328 882,02 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 336 493,91 тыс. рублей», слова: «2024 год – 31 444,16 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 39 056,05 тыс. рублей».

5. Внести в подпрограмму 4 «Организация деятельности аппарат управления образования администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

5.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 95 375,73 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 98 332,73 тыс. рублей», слова: «2024 год – 7 688,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 10 645,8 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 88 871,70 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 91 828,7 тыс. рублей», слова: «2024 год – 7 688,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 10 645,8 тыс. рублей».

6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе» следующие изменения:

6.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 1 075 331,41 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 087 947,39 тыс. рублей», слова: «2024 год – 114 762,5 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 127 378,48 тыс. рублей», слова «за счёт средств областного бюджета – 704 478,92 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств областного бюджета – 704 471,1 тыс. рублей», слова «2024 год – 78 295,8 тыс. рублей», заменить словами «2024 год – 78 287,98 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 370 852,49 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 383 476,29 тыс. рублей», слова: «2024 год – 36 466,7 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 49 090,5 тыс. рублей».

7. Внести в подпрограмму 6 «Муниципальная политика в сфере экономического развития Киренского района» следующие изменения:

7.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 36 333,63 тыс. рублей» заменить

словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 36 333,23 тыс. рублей», слова: «2024 год – 1 831 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 1 830,6 тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета – 31 522,89 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств областного бюджета – 31 522,52 тыс. рублей», слова «2024 год – 1 684,5 тыс. рублей», заменить словами «2024 год – 1 684,13 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 4 810,75 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета – 4 810,72 тыс. рублей», слова: «2024 год – 146,5 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год – 146,47 тыс. рублей».

8. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции (приложение №1);

9. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2027гг.» на 2024г (приложение №2).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания;

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации



И.А.Кравченко